हे मंदिर संपुर्ण दगडी काळ्या पाषाणात व घडीव दगडात बांधलेले आहे. मंदिराला तीन उंच कळस आहेत. मंदिराचा चौरा साठ फुट उंचीचा आहे. त्याता तिन्ही बाजूनी प्रवेशद्वार आहे. मुख्य गाभान्यात आत शिवलिंग आहे. शिवलिंगाच्या समोर मोठा नंदी व कासव कोरलेला आहे. या संबंधी उल्लेख पुढीलप्रमाणे आहे. 'अहिल्याबाईंची स्वारी इंदोरहून महेश्वर संवत १८२४ भाद्रपद मासी इ.स. १७६७ मध्ये येवून राहिली. ' वाडे मंदिरे प्राचीन देवळे कसे कसी बांधविली व स्थापना केली. प्रथम सरकारवाडा बांधविला व स्थापना केली. श्री नर्मदाचा घाट वाड्याखाली बांधला व नंतर काशी विश्वेश्वराचे मोठे देऊळ शिखर बांधवून स्थापना केली. अशा प्रकारे अहिल्याबाईंनी विश्वेश्वर मंदिर बांधले.